МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 221
620908, г. Екатеринбург, пос. Шувакиш, ул. Школьная, 4, тел./факс (343) 376-12-12

E-mail: soch221@eduekb.ru, http://школа221.екатеринбург.рф
ИНН 6659044120, КПП 667801001, ОКПО 48583399, ОГРН 1026602963474

ПРИКАЗ

29.08.2025г.                                                                                                        № 70/7-О

«О создании бракеражной комиссии»

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача России от

27.10.2020 № СанПиН 2.3/2.4.3590-20, Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы
Главного государственного санитарного врача России от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»», с целью
осуществления контроля за качеством готовой пищевой продукции, в целях обеспечения
обучающихся качественным и безопасным питанием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившим силу с 29.08.2025 года приказ № 1/6-О от 09.01.2024 года «О создании

бракеражной комиссии»;

2. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии: Овсяникова С.Ю., директор МБОУ СОШ № 221

Члены комиссии:

 Гайдуллина Л.Н., диспетчер по питанию

 Кальдяева В.Н., учитель

 Буфетчица (по согласованию с поставщиком питания)

 Медицинский работник (по согласованию с медицинской организацией)

3. Председателю комиссии:

 ежегодно составлять и утверждать план работы комиссии на учебный год;

 фиксировать результаты бракеража в журнале бракеража готовой кулинарной

продукции (по форме, утвержденной СанПиН 2.3/2.4.3590-20);

 при нарушении технологии приготовления пищи, а также в случае неготовности,

блюдо к выдаче не допускается до устранения выявленных недостатков. Результат

бракеража регистрируется в журнале бракеража готовой продукции с указанием

причин запрета к реализации готовой пищевой продукции, фактов списания, возврата

пищевой продукции, принятия на ответственное хранение.

4. Членам бракеражной комиссии:

 в дни работы МБОУ СОШ № 221 контролировать качество пищевой продукции,

приготовленной поставщиком питания;

 руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной комиссии;

 ежедневно вести контроль качества приготовления пищи (каждого вида блюд,

приготовленных поставщиком питания), результаты бракеража регистрировать в

журнале бракеража готовой продукции;

 своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о

невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в МБОУ СОШ № 221.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 221                                             С.Ю. Овсяников

mailto:soch221@eduekb.ru
http://школа221.екатеринбург.рф/